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Regional forsknings- og fagutviklingskonferanse 
 

På vei 
Fredag 8.  november 2019  
T h o n  H o t e l l  A r e n a ,  L i l l e s t r ø m  

Fokus på forskning og erfaringskunnskap 
Utvikling av tjenestetilbudet til mennesker med rus- og avhengighetslidelser 

 

Program 
08.30 – 09.00  Registrering 
 
 

09.00 – 09.10  Jeg gleder meg!  
v/Linn C. Wergeland Digranes, leder for ARA forskningsutvalg 

09.10 – 10.10  Recovery – veien til et bedre liv? 
NaltRec – Europas største rusprosjekt innenfor behandlingsforskning og legemiddelutprøving 

v/Kristin Klemmetsby Solli, forsker og Lars Tanum, seniorforsker 

Pause 
 

10.30 – 11.15 IPS – Arbeid som behandling  
Individual Placement and support/Individuell jobbstøtte 
v/Karl Petter Gjeterud, prosjektleder IPS og Helga Fjørtoft, psykiater  

 

11.15 – 11.30 Verdens minste studie 
 

 LUNSJ – drivstoff for kropp og sjel 
 

12.30 – 13.30  Det nye Norge  
v/Amal Aden, forfatter og foredragsholder 

 

Pause 
 

13.45 – 14.45  Stillasbyggerne  
Hvordan hjelpe og samarbeide rundt dem som har det aller vanskeligste utgangspunktet her i livet? 

v/Heidi Tessand, psykologspesialist 

 

14.45 – 15.30  Hva med barna? 
v/Bente M. Weimand, seniorforsker 
 

Arrangør:  Avdeling rus og avhengighet (ARA), Forskningsutvalget (FU), Ahus HF 
Sted:  Thon Hotell Arena, Lillestrøm 
Kursavgift:  Kr 950,- 
Påmelding: www.kompetansebroen.no   På Vei  innen 11.10.19  
Kontakt:  lefo@ahus.no  416 47 078  
Konferansen er søkt godkjent for tellende kurstimer i Norsk psykologforening, Norsk sykepleierforbund og Norsk legeforening 

https://www.kompetansebroen.no/kurs/pa-vei/
mailto:lefo@ahus.no
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Avdeling rus og avhengighet (ARA) - Forskning 

 

På vei  
Fredag 8. november 2019  

 

Foredragsholdere  
 

 

Kristin Klemmetsby Solli 
PhD, Postdoktor/forsker i NaltRec studien 

 
Har jobbet med rusmiddelavhengige i snart 30 år, hovedsakelig i spesialisthelse-tjenesten. 
Ansatt ved Ahus, ved Senter for rus og avhengighetsforskning ved UiO, ved Sykehuset i 
Vestfold, og jobber primært med NaltRec studien. Tema for doktorgraden var behandling 
med langtidsvirkende naltrekson. Opplever at klinisk erfaring er en viktig forutsetning å 
ha med seg inn i forskningsarbeid. Forskning skal være nyttig for klinikere og for brukere, 
og kan bidra til et bedre tilbud for rusmiddelavhengige.  
 
 

Lars Tanum  
Seniorforsker, dr. med. spesialist i psykiatri, farmakolog og toksikologi, Ahus HF 
Professor II, Oslo Met, Fakultet for helsevitenskap 
Leder av forskningsgruppe for rus og avhengighet, Ahus HF 
 
Forfatter av mer enn 50 internasjonale vitenskapelige publikasjoner i tillegg til nasjonale 
publikasjoner, lærebok-kapitler og informasjonshefter. Leder NaltRec-studien, hvordan 
behandling med langtidsvirkende naltrekson kan bedre somatisk og psykisk helse hos 
opioid avhengige og bedre deres personlig recovery prosess. En av Europas største rus-
studier innenfor behandlingsforskning og legemiddelutprøving 

 
 

Karl Petter Gjeterud 

Økonom og prosjektleder IPS, NAV Øst-Viken 
Rådgiver ved Ressurssenteret IPS og SE i NAV Øst Viken, Kvalitetsevaluator IPS 
 
Startet IPS i 2013 i NHO sin regi. Vært med å etablere IPS ved 3 lokasjoner for ulike 
målgrupper. Engasjert i nystarten av Nedre Romerike IPS. 
Ulike perspektiv med samme målsetting leder frem til nye samarbeidsformer. Sammen 
har Gjeterud og Fjørtoft jobbet relativt lenge med IPS men fra forskjellig utgangspunkt.  
 

 
 
 
Helga Fjørtoft 
Psykiater, Leder for Tidlig Intervensjon og rehabilitering (TIRe) ved Nedre Romerike DPS  
Prosjektleder for IPS Ahus 
 
Var med å etablere IPS i 2013 på TIRe. Videreførte IPS med egne midler under en 
periode, og har nå vært med i oppstarten av Nedre Romerike IPS. 
Ulike perspektiv med samme målsetting leder frem til nye samarbeidsformer. Sammen 
har Fjørtoft og Gjeterud jobbet relativt lenge med IPS men fra forskjellig utgangspunkt. 
Fjørtoft har også erfaring som psykiater innen rus og avhengighet. 
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Foredragsholdere  

 

 
Amal Aden 
Forfatter og foredragsholder 
 
Amal Aden er født i Nord-Somalia, kom til Norge som 13-åring. Holder foredrag om likestilling, 
homofile minoriteter, integrering, mestring, mobbing, ytringsfrihet og det flerkulturelle 
Norge. Aden er tildelt en rekke priser for å ha fremvist et uredd og brennende engasjement 
for å påvirke samfunnsutviklingen, samt å ha fremvist mot til å gå mot strømmen og de 
moteriktige standpunkt, til kompromissløst å kjempe for rettferdighet, fred og menneskeverd. 
Hun bruker ytringsfriheten aktivt til tross for trakassering, trusler og forfølgelse.  
 
 

 

 
Heidi Svendsen Tessand 
Psykologspesialist, leder for Stillasbyggerne, avdeling BUP Ahus HF 
Visepresident i Psykologforeningen 
 
Tessand brenner for at vi som hjelpere må tenke på tvers av mandat og siloer og om 
nødvendig utvikle hjelpetiltak utenfor boksen. Hun har jobbet i hele tiltakskjeden for 
barn og ungdom, fra forebygging til alvorlig barnevern. Hun har skrevet en rekke innlegg 
i dagpresse, deltatt på diverse debatter, foredrag og podcasts, og er opptatt av at 
fagpersoner skal bidra i samfunnsdebatten.  
 

 

 
Bente Weimand 
Seniorforsker (ph.d) ved FOU-avd i divisjon psykisk helsevern Ahus,  
Førsteamanuensis Oslo Met (psykiatrisk sykepleier) 
 

Har lenge drevet med forskning om hvordan pårørende har det når noen i familien har 
psykiske helseutfordringer eller rusmiddelproblemer, samt hvordan helsetjenestene 
klarer å samarbeide med familiene. Hun var engasjert av Helsedirektoratet i arbeidet 
med å utarbeide veilederen for pårørende i helse- og omsorgstjenesten, som kom i 
2017. Er opptatt av hvordan helsetjenestene kan arbeide familiefokusert, og har vært 
med på utviklingen av nasjonale og internasjonale undervisningsprogram om 
familiefokusert praksis. 

 
 

  
 

Velkommen  
En dag hvor vi kan dele kunnskap og erfaringer, bygge nettverk,   

motivere og inspirere 


